

København d, 21-8-31.

Kære Hr. Fixen!

Modtag min allerbedste Tak for Deres venlige Brev. Med Hensyn til Skythianos-Pagten da er det rigtigst at den har været forelagt mig, og det kan kun glæde mig, at de paagældende Mennesker paa en saa smuk Maade søger at anerkende mig saavel som Rudolf Steiner, og at de kan blive inspireret deraf, men med Hensyn til at raade nogen til eller fra at gaa ind i nævnte Sammenslutning eller Pagt, maa jeg af kosmiske Grunde holde mig absolut udenfor eller neutral. Det der er inspirerende og opbyggende for det ene Menneske er ikke altid det samme for det andet Menneske. Min Hensigt er ikke personligt at danne Sekt eller Sammenslutning, idet mit Arbejde og min Viden absolut ikke paa nogen Maade kan indkapsles i slige Realiteter, men altid maa staa som universalt og frit tilgængeligt for alle Mennesker uden Hensyn til Sekt, Stand eller Race, og saaledes være aaben for enhver individuel Modtagelighedsform, som maatte være af en særlig livgivende Inspiration for dette eller hint Individ. Skythianos Pagten udgør altsaa den individuelle Modtagelighedsform under hvilken mine antroposofiske Venner her i København synes at kunne blive inspireret og modtagelige for mit Arbejde. Men jeg har jo ogsaa Venner her som modtager mit Arbejde under helt andre Former; saa De forstaar kære Hr. Fixen, hvordan man vil kunne modtage mit Arbejde og blive inspireret deraf, er altsaa



noget individuelt, som man derfor ikke kan give nogen bestemte Regler for, idet disse Regler saa ikke altid vil komme til at passe. Men nu da første Hæfte af Livets Bog endelig snart er færdigt, saa vil det maaske være bedst, om De først studerede lidt i dette, ligesom det samme vel ogsaa var gavnligt for de andre af mine Venner derovre. Efter at have læst dette vil De allerbedst selv kunne føle, hvad der for Dem er bedst at gøre, og ligesaa med Vennerne.

Med Hensyn til første Hæfte af Livets Bog, da bliver det jo noget større end først beregnet og har taget noget længere Tid at udarbejde end først opgivet. Store fundamentale Emner har jeg maattet analysere og indflette i Indledningen til Livets Bog for derved at gøre denne saa praktisk som muligt for Læseren. Indledningen bliver saaledes et helt lille Evangelium for sig, der er i Stand til at give den uhildede Læser og søgende Læser den rigtige Holdning og Indstilling til Livet uden Hensyn til, om han forstaar de store kosmiske Analyser eller ikke, som forekommer senere i samme Bog.

Da al Kraft jo er sat ind paa at faa omtalte Hæfte færdigt saa hurtigt som muligt, beder jeg Vennerne undskylde, at mine Foredrag maa udsættes et lille Stykke Tid endnu.

Haaber at De og Famillien ellers har det godt og sender Dem møne venligste Hilsner, og beder Dem samtidig overbringe Vennerne min Hilsen.

Glæder mig til et snarligt Gensyn

